

RIKTLINJE

RUTIN

Dokumentnamn: Rutin för överköp av 3-hjuliga cyklar				
Framtagen av: Fysioterapeut och medicinskt ansvarig sjuksköterska	Gäller from: 2024-10-25	Gemensam med Regionen: <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej	Gäller egen regi: <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej Gäller privat regi: <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej	Processhänvisning: Hemsjukvårds- process
Godkänd av: Socialchef	Gäller tom: Tills vidare			

Revisionshistorik

Datum för revidering och uppdatering	Beskrivning
2024-10-25	Ny rutin

Bakgrund

I Skåne delar Region Skåne och kommunerna på ansvaret för hjälpmedel där individuellt förskrivna hjälpmedel är en integrerad del i den samlade vård- och rehabiliteringsprocessen. Fördelningen är gjord utifrån patientens ålder samt utifrån produkt. Detta innebär att det är definierat vilka olika produktområden, produktgrupper och produktundergrupper som respektive part har kostnadsansvar för. Kommunerna har ansvaret för hjälpmedel till personer från och med 20 år, med vissa undantag där Region Skåne har ansvar. Region Skåne har ansvar för hjälpmedel till personer upp till 20 år. Huvudmännens gemensamma syn är att brukare som fyller 20 år ska få behålla sina hjälpmedel. Region Skåne ska, innan överlåtelse till kommun sker, göra en genomgång av brukarens hjälpmedel så att dessa är aktuella och används. Sedan tidigare har kommunerna i Skåne rekommenderats att köpa över de hjälpmedel patienten använder inklusive andra eller fler hjälpmedel än kommunens lokala riktlinjer föreskriver.

2022-06-17 upprättade Skånes kommuner en rekommendation om att kommunerna i Skåne inte ska köpa över 3-hjuliga cyklar i samband med brukares 20-årsdag. Rekommendationen avser både pedaldrivna 3-hjuliga cyklar (ISO-kod 121806) och handdrivna 3-hjuliga cyklar (ISO-kod 121809).

Tillvägagångssätt

Hantering vid förfrågan från regionen om överköp

Örkelljunga kommun köper inte över 3-hjuliga cyklar då brukaren fyller 20 år. Brukaren erbjuds av Region Skåne att själv köpa ut sin cykel om behovet kvarstår och man önskar ha kvar sin cykel. Örkelljunga kommun väljer att inte köpa över dom då de inte uppfyller kraven på spårbarhet som finns i Socialstyrelsens föreskrifter om användning av medicintekniska produkter inom hälso- och sjukvården (HSLF-FS 2021:52) och MDR. 3-hjuliga cyklar ingår inte heller i Skånes kommuners hjälpmedelsrekommendationer på produktnivå. Örkelljunga kommun köper inte över varken pedaldrivna 3-hjuliga cyklar eller handdrivna 3-hjuliga cyklar.

Praktisk hantering vid överköp

- Region Skåne skickar över hjälpmedelslista till kommunen då brukaren fyller 20 år



- Kommunen uppmärksammar att brukaren har en 3-hjulig cykel och informerar brukaren om att de får lämna tillbaka den till Region Skåne eller själva köpa ut den. Kommunen lämnar över kontaktuppgifter till den som har hand om hjälpmedelsöverköp i Region Skåne
- Kommunen meddelar Region Skåne i samband med att blanketten lämnas in att kommunen inte övertar ansvaret för 3-hjulig cykel

Ansvar

- Region Skåne ansvarar för uppföljning av hjälpmedel inför överköp
- Kommunens fysioterapeut/sjukgymnast/arbetsterapeut ansvarar för att informera brukaren om vad som gäller inför överköp av hjälpmedel och förmedlar kontaktuppgifter till Region Skåne

Referensdokument

Rekommendation att kommunerna i Skåne inte köper över 3-hjuliga cyklar i samband med brukares 20-årsdag (Skånes kommuner, 2022-06-17)